РЕСПУБJIИКА ТАТАРСТАН
глАвА

Агерзинского сельского поселения
Азнакаевского муниципzlJIьного района

ул. Г. Ахметова, д.74а, село Агерзе,
Азнакаевского муниципального района, 42ЗЗOЗ

Тел. (факс) 8(8-5592) 44-5-2\

ТАТАРСТАН РЕСПУБJIИКАСЫ
Азнакай муниципaшь районы
Огерже авыл }кирлеге Советы

БАшльшы

Г. Охмотова ypaмb1,74a, Огерже авылы
Азнакай муниципаль районьl, 42ЗЗOЗ

Тел. (факс) 8(8-5592) 44-5-21

t

E-mail: Аеег.АzпаJаtаr.ru E-mail: Аsеr.Аzп rаJаtаr.гч

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (04> октября 2О24 года

кАрАр

Ne3

О назначении схода гра(qан
в населенном пункте Агерзе

Агерзинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу
введения и использования средств
самообложения гра{qан

В соответствии со ст.25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 N9 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, ст.
35 3акона Республики Татарстан от 28.07.2004 N9 45-ЗРТ кО местном самоуправлении в
Республике Татарстан>, Уставом Агерзинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

'l. Назначить на 09 часов 00 минуг 18 окгября 2024 года первый этап схода гращдан
по вопросу введения самообложения в населенном пункrе Агерэе Агерзинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, для грацдан,
зарегистрированных в селе Агерзе и обладающих избирательным правом по ул,
Молодежная с д. 1 по д, 31. Место проведения: ул. Молодежная, напротив дома 23.

2. Назначить на 11 часов 00 минр 18 окгября 2024 второй этап схода гращдан по
вопросу введения самообложения в населенном пунпе Агерэе Агерзинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан дпя граждан
зарегистрированных в селе Агерзе и обладающих избирательным правом по ул.
Г. Гафияryллина, с д. 1 по д, 43, по ул. Г. Ахметовой, д. 15 по д.24.
Место проведения: ул. Г. Гафияryллина, напротив дома 24,

3. Назначить на 14 часов 00 минр 1В октября 2024 третий этап схода грацдан по
вопросу введения самообложения в населенном пункте Агерзе Агерзинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан для грацдан
зарегистрированных в селе Агерзе и обладаюlцих избирательным правом по ул. Г.
Ахметовой сд. 1 по д, 14,ул, С. Сайдашева сд. ,l под. 24,ул,Г, Тукая сд. 1 под.26, ул.
С, Хакима с д, 1 по д. 48. Место проведения: сельский дом кульryры

4. Определить:
- организатором схода гра{qан по вопросу введения самообложения в населенном пункте
Агерзе Агерзинскоrо сельского.. поселения Азнакаевёкого муниципального района
Республики Татарстан - Исполнительный комитет Агерзинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- время проведения схода грах(дан - 18 октября 2О24 года с 09.00 до 'l0.00 часов;
- время проведения схода грах{дан _ 18 октября 2О24 года с 1 1 .00 до 1 2.00 часов;
- время проведения схода гракqан - 18 оггября 2О24 rода с 14.00 до ,t5.00 часов;
- место проведения схода гр {4ан - с. Агерзе, ул. Молодежная, напротив дома 23;
- место проведения схода гр (qан - с. Агерзе, ул. Г. Гафияryллина, напротив дома 24.;
- место проведения схода грая(цан - с. Агерзе, сельский дом кульryры.

5. Рекомендовать Исполнительriому комитету Агерзинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

- не позднее 11 октября 2024 rода обеспечить грах{qанам право на ознакомление с
материалами, выносимыми на рецJение схода гращцан в Исполнительном комитете
Агерзинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан по адресу: с. Агерзе, ул. Г,Ахметовой, д.l4а;
- составить список жителей населенного пункта Агерзе, обладающих избирательным
правом;
- подготовить информационные материалы к сходу гращцан;
- оповестить население населенного пуrlкга Агерзе в средствах массовой информации и
иными способами о сходе гр (цан.

6. Утвердить вопрос, выносимый на сход гращцан:
кСогласны ли вы на введение самсlобложения в 2025 году в сумме 600 рублей с

к (qого соверценнолетнеrо жителя, варегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункга Агерзе Агерзинского сельского поселения Дзнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 't,2,3 группы,
грах(дан призванных по частичной мобилизации и членов их семей, граждан заключивlлих
контракг на СВО и членов их семей, и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
устройство, ремонт, содер)rcние автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта с.Агерзе (приобретение, погрузка, перевоэка,
укладка tлебня, оплата работ по договору по ул,Г.Тукая).

( 3А> кПРоТИВ>.

7. Обнародовать настоящее решJ€)ние путем размещения на:
- информационных стендах, раlсположе!-|ных по адресам: РТ, Азнакаевский

муниципальныЙ раЙон, с. Агерзе, ул. [-. Ахметовой, д. Х4а; с" Агерзе, ул. С. Хакима, на
перекрёстке, с. Агерзе, ул. Г. ГафиятуJп.пинlа- ilле>+цу домами Nq ,tr0 и23а,

- официальном портале правовой инфорплации Республики Татарстан по веб_адресу:
http ://рrачо. tatarsta п . ru ;- официальном сайте Азнакаr,эýзского муниципального района на портале
муниципальных образов аний Рtэспублики Татарстан в информационной_
телекоммуникационноЙ сети <<Интерне]")) по веб-адресу: h.tф,{аzца".Каеч9.!аtагэtап",rч в
течение 10 дней со дня принятия,

8. Настоящее постановленrе.вступает в силу со дня его обнародования.

', , .,' ,

Н. Н.Хасанов